
Jiří JANOŠEC 
Technologické centrum AV ČR 

Možnosti pro vyhledávání inovací 
a partnerů pro zahraniční spolupráci 



Technologické centrum AV ČR 
  Sdružení právnických osob založeno v roce 1994 
Oddělení TC AV ČR: 
 
ORP – Oddělení rozvoje podnikání – podpora mezinárodní spolupráce mezi 

průmyslovými podniky, výzkumnými institucemi a podnikateli 
a mezinárodní transfer technologií, www.een.cz 

 

NICER - Národní informační centrum pro evropský výzkum – poskytování 
bezplatných informací a služeb souvisejících se zapojením do evropské 
výzkumné spolupráce, www.nicer.cz  

 

STRAST - Strategické studie a projekty – projekty zaměřené na výběr 
strategických priorit výzkumu a vývoje a na návrh regionálních 
inovačních strategií, www.strast.cz 

 

CZELO – Česká styčná kancelář pro výzkum a vývoj v Bruselu – zajišťuje 
všestrannou reprezentaci českého výzkumu v bruselském prostředí 
centrálních institucí (EK, EP …), www.czelo.cz  

 

ESA BIC Praha – zakládající člen sdružení; ESA BIC Praha se připravuje   
 

http://www.een.cz/
http://www.nicer.cz/
http://www.strast.cz/
http://www.czelo.cz/


Enterprise Europe Network  
Mezinárodní síť financovaná z Rámcového programu pro 

konkurenceschopnost a inovace a Ministerstvem průmyslu a obchodu ČR 
Zastoupena v 53 zemích: členské země EU, asociované země a další státy 

mimo EU  
Více než 600 hostitelských organizací a více než 3000 profesionálních 

pracovníků; 
 

Poslání sítě Enterprise Europe Network: 
Využít informační a znalostní potenciál celé sítě pro podporu 

konkurenceschopnosti malých a středních podniků, mezinárodní 
spolupráce, pro rozvoj podnikání a zjištění informací o trzích, nových 
znalostech a technologiích;  
 mezinárodní obchodní, technologická a výzkumná spolupráce, 
 poradenství o legislativě a podmínkách k podnikání v EU a v ostatních 

zemích, 
Poskytování komplexních služeb a poradenství pro rozvoj podnikání na mezinárodní 

úrovni 
 programy a finanční nástroje, služby přizpůsobené potřebám klientů 

– podnikům, výzkumným institucím a univerzitám 



Mezinárodní dosah sítě Enterprise Europe Network 



Sektory 
 Strojírenství a nové materiály 
  Dopravní technologie 
  Space 
  Biotechnologie a lékařství 
  Životní prostředí 
  Informační a komunikační technologie 
  Potravinářství 
  Energetika a obnovitelné zdroje 
  Nanotechnologie 



Aktivity sítě 

• Informace a poradenství o vnitřním trhu EU, 
legislativě, podmínkách pro podnikání, databáze 
nabídek a poptávek pro obchodní spoluprácí, 
pořádání mezinárodních kooperačních setkání firem 

Poradenství 
pro 

podnikatele 

• Databáze nabídek a poptávek technologií, pořádání 
technologických burz, technologické audity, 
prezentace firem v zahraničí 

Podpora 
inovací a 
transferu 

technologií 

• Asistence při vyhledávání partnerů pro výzkum a 
vývoj, identifikace vhodných dotačních programů, 
poradenství při přípravě projektů 

Projektové 
poradenství 



Vysílání pracovníků do jiných 
členských zemí EU 
 
Založení pobočky v jiném státě  
EU 
 
Přeshraniční poskytování služeb 
OSVČ 
 
Uznávání, ohlášení, ověření 
kvalifikací apod. 
 

Poradenství 
Legislativa 



Organizace kooperačních 
setkání firem 
 
Databáze nabídek a poptávek 
 
Newslettery s aktuálními 
nabídkami a poptávkami 
 
Informace o tendrech 
 
 

Nabídky a 
poptávky 

spolupráce 



Semináře - Zákon o veřejných 
zakázkách pro firmy (2. 6. 2010) 
apod. 
 
Publikace (Pravidla pro volný 
pohyb služeb, DPH při 
přeshraničním poskytování 
služeb apod.) 
 
Online konzultace 
 
Zpětná vazba pro EK 
 

Informační 
činnost 



Aktivity sítě 

• Informace o vnitřním trhu EU, legislativa, 
podmínky pro podnikání, databáze nabídek a 
poptávek pro obchodní spoluprácí 

Poradenství 
pro 

podnikatele 

• Databáze nabídek a poptávek technologií, 
pořádání technologických burz, technologické 
audity, prezentace firem v zahraničí 

Podpora 
inovací a 
transferu 

technologií 

• Asistence při vyhledávání partnerů pro výzkum a 
vývoj, identifikace vhodných dotačních programů, 
poradenství při přípravě projektů 

Projektové 
poradenství 



Kooperační setkávání firem 
a výzkumných institucí 
 
Databáze nabídek a poptávek 
technologií a řešení 
 
Newslettery s aktuálními 
nabídkami, poptávkami 
a akcemi 
 
Mise firem a stánky na veletrzích 

Podpora 
inovací a 
transferu 

technologií 



Kooperační setkání firem 

http://www.enterprise-europe-network.ec.europa.eu/public/calendar/home.cfm?maxEvents=99999&type=future&page=1 
 

Kalendář všech akcí na mezinárodním webu EEN  

http://www.enterprise-europe-network.ec.europa.eu/public/calendar/home.cfm?maxEvents=99999&type=future&page=1


Title of the presentation | Date |‹#› 

Databáze MERLIN 

Databáze nabídek a poptávek po technologické, obchodní a 
výzkumné spolupráci 
 
• Nabídky a poptávky po inovativních technologiích a řešeních 
• Databáze je strukturována v anglickém jazyce 
• Denně aktualizována    
• Volně a zdarma přístupná přes web www.een.cz 
 
• Technologie/nabízená řešení jsou v různých fázích vývoje: 
 laboratorně testovaná řešení, technologie testované v praxi/na trhu, 

patenty, tajná know-how  
• Možné druhy spolupráce:  
 výrobní kooperace, technická spolupráce, 

joint-venture, výrobní spolupráce a subkontrakty, postoupení licence 

http://www.een.cz/


Title of the presentation | Date |‹#› 

Práce s databází 

Vyhledávání nabídek, poptávek a výzkumné spolupráce: 
• na základě klíčových slov  
• podle sektorů podnikání    
 
Automatic Matching Tool – nástroj pro pravidelné zasílání souhrnu 

publikovaných technologií z databáze: 
• nastavení frekvence (denně, týdně nebo měsíčně) 
• volba klíčových slov uživatelem 
• forma: email s texty nabídek a poptávek obsahující zvolená klíčová 

slova, webové odkazy na podrobné informace o nabídce/poptávce 
technologie a kontaktní osobu 

 
Vkládání profilů: 
• kontaktovat kontaktní místa na www.een.cz  
 
Databáze slouží i jako místo pro povinnou nabídku výsledků z výzev 6.3 a 
7.3 na pre-seed projekty MŠMT. 

 

http://www.een.cz/


Title of the presentation | Date |‹#› 

Nabídky a poptávky technologií 



Title of the presentation | Date |‹#› 

Nabídky a poptávky technologií 



Title of the presentation | Date |‹#› 

Výsledek vyhledávání 
 



Title of the presentation | Date |‹#› 

Výsledek vyhledávání – konkrétní nabídky 
 



Aktivity sítě 
• Informace o vnitřním trhu EU, legislativa, 

podmínky pro podnikání, databáze nabídek a 
poptávek pro obchodní spoluprácí 

Poradenství 
pro 

podnikatele 

• Databáze nabídek a poptávek technologií, 
pořádání technologických burz, technologické 
audity, prezentace firem v zahraničí 

Transfer 
technologií 

• Identifikace vhodných dotačních programů, 
poradenství při přípravě projektů, asistence 
při vyhledávání partnerů pro výzkum a vývoj,  

Projektové 
poradenství 



Identifikace vhodných 
podpůrných programů 
 
Pomoc s přípravou projektové 
žádosti 
 
Vyhledání vhodných partnerů 
 
Poradenství s managementem 
projektů 

Příprava 
projektů 



Identifikace vhodných 
instrumentů ochrany IPR 
 
Konzultace konsorciálních a 
podobných smluv 
 
Poradenství k ochraně 
duševních práv v 
mezinárodních projektech 
 
 
 

 

IPR 
konzultace 



Pravidelný newsletter  
 
Cílené informace 
prostřednictvím e-mailu 
 
Semináře, konference 
http://video.tc.cz 

 
Virtuální fórum na webu 

Informační 
činnost 

http://video.tc.cz/


Počet dohod o mezinárodní spolupráci podpořených Enterprise Europe Network  

Zdroj: Executive Agency for Competitiveness and Innovation EC  

Výsledky celosvětové sítě za období 2011-2012 

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500

4000

technologická komerční výzkumná celkem

Po
če

t d
oh

od
 o

 m
ez

in
ár

od
ní

 
sp

ol
up

rá
ci

  

1030 1189 
1376 

3595 

Podpořená mezinárodní spolupráce 



Zdroj: Executive Agency for Competitiveness and Innovation EC  Zdroj: Executive Agency for Competitiveness and Innovation EC  

Podpořená mezinárodní spolupráce – dle sektorů 
Výsledky celosvětové sítě za období 2011-2012 



Počet dohod o mezinárodní spolupráci podpořených Enterprise Europe Network  

Podpořená mezinárodní spolupráce - ČR 

Zdroj: Technologické centrum AV CR 

Výsledky sítě v ČR za období 2008-2012 



￭ Zprostředkování přístupu do databáze Enterprise Europe Network: nabídky 
a poptávky po inovativních technologiích (www.een.cz)  

￭ Podpora MSP a výzkumných institucí při tvorbě nabídek a poptávek 

￭ Vyhledávání partnerů pro implementaci nebo prodej inovativních řešení 

￭ Organizace kooperačních setkání firem a misí firem  

￭ Poskytování informačního servisu zájemcům z řad firem a VaV institucí o 
aktivitách v jejich sektoru podnikání 

￭ Podpora klientů během vyjednávání o implementaci inovací apod. 

￭ Technologicky zaměřené semináře (např. s firmou Honeywell ČR) 

￭ Poskytování konzultací a šíření informací o Rámcových programech EU 
(FP7, CIP, Horizont 2020) a Strukturálních fondech EU  

￭ Konzultace a poradenství v oblasti financování a ochrany duševního 
vlastnictví 

￭ Pravidelné newslettery, publikace o ochraně duševního vlastnictví, odborné 
články v časopisech apod. 

 

 

Aktivity TC AV ČR v oblasti transferu technologií a podpory podnikání 

http://www.een.cz/vyhledavani-partneru/technologicka-spoluprace


￭ SÚJV Dubna, Ruská federace (www.sujv.cz) 
TC AV ČR je partner pro spolupráci s průmyslem 
 

￭ ESO (Evropská jižní observatoř) v Chile (www.eso.org): 
TC AV ČR je Industry Liaison Office 
30. září 2014 CZ@ESO 
Kooperační den českých firem v ESO v Garchingu u Mnichova 
 

￭ ESS (European Spallation Source) v Lundu (Švédsko): 
TC AV ČR je Industry Liaison Office 
spolupráce buď In-Kind Contribution nebo formou tendrů 
http://europeanspallationsource.se/invitation-business-profiles 
 

￭ ENET CERN: TC AV ČR je člen 
External Technology Transfer Network 
pro dodávky do CERNu viz http://procurement.web.cern.ch  
 

Spolupráce s evropskými výzkumnými infrastrukturami 

http://www.sujv.cz/
http://www.eso.org/
http://europeanspallationsource.se/invitation-business-profiles
http://procurement.web.cern.ch/


Děkuji za pozornost.  
 

janosec@tc.cz 
Tel.: 234 006 136 

www.tc.cz           www.een.cz  

mailto:janosec@tc.cz
http://www.een.cz/
http://www.een.cz/

	Snímek číslo 1
	Technologické centrum AV ČR�  Sdružení právnických osob založeno v roce 1994
	Enterprise Europe Network 
	Snímek číslo 4
	Sektory
	Aktivity sítě
	Snímek číslo 7
	Snímek číslo 8
	Snímek číslo 9
	Aktivity sítě
	Snímek číslo 11
	Kooperační setkání firem
	Snímek číslo 13
	Snímek číslo 14
	Snímek číslo 15
	Snímek číslo 16
	Snímek číslo 17
	Snímek číslo 18
	Aktivity sítě
	Snímek číslo 20
	Snímek číslo 21
	Snímek číslo 22
	Snímek číslo 23
	Snímek číslo 24
	Snímek číslo 25
	Aktivity TC AV ČR v oblasti transferu technologií a podpory podnikání
	Spolupráce s evropskými výzkumnými infrastrukturami
	Snímek číslo 28

